
SPRAWOZDANIE BURMISTRZA

Z DZIAŁALNOŚCI GMINY ZA MIESIĄC KWIECIEŃ 2006

1. W  dniu  30  marca   minął  termin  składania  ofert  w  postępowaniu  przetargowym 

rozpisanym w dniu 13 marca 2006r   o wartości szacunkowej poniżej 60000 euro na 

ułożenie nawierzchni ścieralnej na ul. Nowej we Wroniawach.  Zadanie obejmuje 

m.in.: oczyszczenie i skropienie emulsją istniejącej nawierzchni,  ułożenie warstwy 

ścieralnej oraz regulację urządzeń w pasie jezdni (kanalizacyjnych, wodociągowych). 

Do czasu składania ofert wpłynęła 1 oferta złożona przez  Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowo  –  Mostowych  sp.  z  o.o.  Świętno.  Wartość  złożonej  oferty  wynosi 

49.623,26zł (brutto).

2. 2 kwietnia - w dniu pierwszej rocznicy śmierci naszego Wielkiego Rodaka Papieża 

Jana Pawła II – na Rynku w Wolsztynie została odprawiona uroczysta Msza Święta, 

w której licznie uczestniczyli mieszkańcy Wolsztyna i okolicy. Po mszy w Kościele 

Farnym  została  odsłonięta  tablica  upamiętniająca  nadanie  Papieżowi  tytułu 

"Honorowy Obywatel Ziemi Wolsztyńskiej" oraz zaprezentowano program muzyczno 

- poetycki. O godzinie 21:37 odbyła się wspólna modlitwa w intencji Jana Pawła II. W 

Kościele Farnym obejrzeć można było również wystawę fotograficzna "Wolsztyniacy 

u Papieża Jana Pawła II".

3. W dniu 4 kwietnia  minął termin składania ofert w postępowaniu przetargowym   o 

wartości  szacunkowej  powyżej  60000 euro  na modernizację   chodnika w ciągu 

ulicy  Polnej  w  Wolsztynie.  Modernizacja  chodnika  obejmuje  wymianę  starej 

nawierzchni z płytek na kostkę betonową. Do czasu składania ofert wpłynęły 3 oferty. 

Po przeprowadzonej indywidualnej ocenie członkowie Komisji Przetargowej wybrali 

do realizacji ofertę firmy  Zakład Handlowo –Usługowo – Budowlany s.c Leszek 

Gról, Zbigniew Brychcy z Wolsztyna. Wartość wybranej oferty wynosi 66.574,67zł 

(brutto).Termin wykonania umowy upływa 31.05.2006r 

4. W dniu 5 kwietnia  minął termin składania ofert  w postępowaniu przetargowym o 

wartości  szacunkowej  powyżej  60000  euro  na  modernizację  ul.  Słowackiego  i 

Konopnickiej  w  Wolsztynie.  Modernizacja  ulic  obejmuje  m.in.:  przebudowę 

kanalizacji  deszczowej,  ustawienie  krawężników  i  obrzeży,  ułożenie  nawierzchni 

bitumicznej,  wykonanie  chodników  z  koski  betonowej  gr.  6  cm,  wykonanie 
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parkingów z kostki gr.8 cm, wprowadzenie zmian w organizacji ruchu. Zadanie składa 

się z 3 części:

– Zad. 1 -odcinek ulicy Konopnickiej (od ul.Słowackiego do  ul.Polnej), 

– Zad. 2 -odcinek ulicy Słowackiego – tzw. „Kozi Rynek”,

– Zad. 3 –odcinek ul. Słowackiego -  od „Koziego Rynku” do ul. Polnej.

Wartość wybranej oferty Przedsiębiorstwa Robót Drogowo Mostowych sp. Zo.o. ul. 

Akacjowa 1, Świętno  wynosi 469.881, 73, a termin wykonania upływa 3.07.2006r.

5. W dniu  5 kwietnia na terenie Zespołu Szkół Specjalnych  w Wolsztynie odbyło się 

spotkanie  Starosty  Wolsztyńskiego  Ryszarda  Kurpa  i  Burmistrza  Wolsztyna 

Andrzeja  Rogozinskiego  z  rodzicami  dzieci  niepełnosprawnych.  Ponadto w 

spotkaniu wzięli udział: Dyrektor ZSS Henryk Kaźmierczak, Kierownik PCPR Adam 

Rogalewski,  Dyrektor  OPS-u  Barbara  Szramka.  Inicjatorem  spotkania  była 

Przewodnicząca Stowarzyszenia „Razem Łatwiej” Pani Irena Kuraszyńska. Poruszono 

problem  rehabilitacji  społecznej  i  zawodowej  osób  niepełnosprawnych,  które 

zakończyły  edukację  szkolną  oraz  dyskutowano  nad  koniecznością  utworzenia  na 

naszym terenie warsztatów terapii zajęciowej. Najbardziej prawdopodobna lokalizacja 

warsztatów to grunt przylegający  do powstającego obecnie Powiatowego Centrum 

Rehabilitacji. Warsztaty mają być przepustką dla osób niepełnosprawnych na otwarty 

rynek  pracy.  Duża  ilość  funkcjonujących  na  terenie  powiatu  zakładów  pracy 

chronionej powinna ułatwić to zadanie. Ze względu na to, że samorząd miejski od 

dłuższego  czasu  rozważa  możliwość  utworzenia  na  terenie  Wolsztyna  Domu 

Dziennego  Pobytu  dla  osób  w  starszym  wieku  i  chorych.  Istnieje  możliwość 

połączenia obu przedsięwzięć. Burmistrz zadeklarował, że w przypadku możliwości 

połączenia  obu  inwestycji,  samorząd  miasta  mógłby  również  współfinansować 

budowę i utrzymanie  warsztatów terapii zajęciowych. 

6. Dnia  5  kwietnia  w  Wyższym Seminarium Duchownym Ojców Oblatów w Obrze 

odbyło się  kolejne  spotkanie samorządowców, ekspertów i  właścicieli  obiektów 

pocysterskich,  poświęcone  nowym  przedsięwzięciom  związanym  z  promocją 

Szlaku  Cysterskiego  i  zachowaniem  dziedzictwa  kulturowego  Cystersów 

pogranicza  Wielkopolski  i  Ziemi  Lubuskiej.  Spotkanie  to  było  kontynuacją 

poprzedniego,  które  miało  miejsce  w  Gościkowie-Paradyżu.  Dokonano  analizy 

celowości  i  możliwości powołania przez Samorządy Gminne (jest  to ich wyłączna 
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kompetencja)  Parków  Kulturowych  Dziedzictwa  Pocysterskiego.  Przedstawiciele 

poszczególnych gmin obecni na spotkaniu, mówili o podjętych już działaniach celem 

wypromowania  działalności  cystersów  w  ich  gminach  oraz  ustosunkowali  się  do 

propozycji  powołania  parków  kulturowych.  Wszyscy  zgodnie  stwierdzili,  że 

przedstawią Radom Gmin propozycje powołania takich „Parków”.

7. Dnia  7 kwietnia w Poznaniu, na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich,  

odbyła się  II Wielkopolska Gala Produktów Regionalnych i  Tradycyjnych pod 

honorowym patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Marka Woźniaka. 

Wystawa  promuje  produkty  żywnościowe  pochodzące  z  Wielkopolski, 

charakteryzujące  się  wysoką  jakością,  wynikającą  ze  szczególnych  metod  ich 

wytwarzania,  wyjątkowego  składu  lub  określonego  pochodzenia.  Uroczystego  

otwarcie Gali dokonał Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Andrzej 

Bobrowski. Podczas Gali zaprezentowało się 60 wystawców, w tym Gmina Wolsztyn  

reprezentowana przez  GS Samopomoc Chłopska  z  Wolsztyna  z  panem Konradem 

Ogrodowskim  oraz  przedstawicieli  Urzędu  Miejskiego  w  Wolsztynie  -  Karolinę 

Przybysz  i  Dagmarę  Kuźniak.  Najlepsi  producenci  otrzymali  nagrodę  w  postaci 

bezpłatnego stoiska na targach Polagra Farm 2006. 

8. Kolejny  już  raz  delegacja  z  zaprzyjaźnionego  miasta  Lübben  odwiedziła  przed 

świętami  wychowanków  Domu  Dziecka  w  Gościeszynie.  Członkowie 

Stowarzyszenia  Partnerstwa  Miast  z  Lübben  przywieźli  świąteczne  prezenty  dla 

każdego dziecka.  Tym razem Przyjaciela  z Lübben przekazali  również 1500 Euro, 

które zostaną przeznaczone na remont dwóch pokoi w Domu Dziecka w Gościeszynie. 

W  dniu  10  kwietnia  rozpisano  zgodnie  z  art.  39   Ustawy  Prawo  Zamówień 

Publicznych   postępowanie  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  o  wartości 

szacunkowej  poniżej   60000  euro   na  „opracowanie  dokumentacji  projektowej 

ulicy Wodnej wraz z parkingami.” Termin składania ofert wyznaczono na dzień 8 

maja 2006r

9. W czwartek 13 kwietnia odbył się oficjalny  odbiór monitoringu wizyjnego miasta 

Wolsztyna  i  ulicy  Wczasowej  w  Karpicku.  Po  przywitaniu  przez  Burmistrza 

Wolsztyna  Andrzeja  Rogozinskiego  gości  przybyłych  do  Urzędu  Miejskiego 

przedstawiono  prezentację  multimedialną  odnośnie  zrealizowanego  zadania,  a 

następnie  wszyscy  goście  zwiedzili  Centrum  Monitoringu  mieszczące  się  w 

Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Wolsztynie. Wykonany  etap  I  monitoringu 

wizyjnego miasta Wolsztyna obejmował  montaż 5 punktów kamerowych w centrum 
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miasta oraz 1 punktu kamerowego w Karpicku. We wszystkich tych punktach zostały 

zainstalowane  nowoczesne  kamery  obrotowe  pozwalające  na  obserwację  terenu 

zarówno w dzień, jak i w nocy. Także centrum monitoringu zostało wyposażone w 

nowoczesny  sprzęt,  który  pozwoli  obsłużyć  docelowo  24  kamery.  

System monitoringu nadzorowany jest przez Komendę Powiatową Policji oraz Straż 

Miejską  w Wolsztynie,  co  umożliwia  profesjonalną  ocenę  potencjalnych  zagrożeń 

oraz  szybka  reakcję  patroli.  Już  w  pierwszym  miesiącu  funkcjonowania  systemu 

odnotowano zmniejszenie liczby aktów wandalizmu i  niszczenia mienia, rozbojów, 

kradzieży oraz wykroczeń popełnianych przez kierowców pojazdów mechanicznych, 

co spowodowało poprawę bezpieczeństwa w centrum miasta. 

10. W związku z  podjętą  w roku ubiegłym inwestycją  zgłoszono Gminę Wolsztyn do 

konkursu  na  „Najlepiej  oświetloną  gminę  2006r”  w  kategorii  –  „Kompleksowe 

inwestycje i modernizacje oświetlenia dróg i ulic”.

11. W  dniu  20  kwietnia  rozpisano  zgodnie  z  art.  39   Ustawy  Prawo  Zamówień 

Publicznych   postępowanie  w trybie  przetargu  nieograniczonego  o  wartości 

szacunkowej  poniżej   60000  euro   na  „modernizację  rowu  miejskiego  w 

Wolsztynie”. W zakres zadania wchodzi m.in.:

- brukowanie skarp na podsypce z zalaniem szczelin zaprawą cementową,

- wykonanie opaski z kiszek faszynowych na długości ok. 1080 m,

- umocnienie rowu elementami prefabrykowanymi na długości ok. 110m

Termin składania ofert wyznaczono na dzień 9 maja 2006r.

12. W  dniu  20  kwietnia  rozpisano  zgodnie  z  art.  39   Ustawy  Prawo  Zamówień 

Publicznych,  postępowanie  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  o  wartości 

szacunkowej poniżej   60000 euro   na modernizację chodnika – ul.  Powstańców 

Wlkp. w Obrze. Zadanie obejmuje przebudowę istniejącego chodnika gruntowego na 

chodnik z kostki betonowej, łącznie z ustawieniem krawężnika i ścieku. Wyznaczony 

termin składania ofert upływa 10 maja 2006r.

13. 20  kwietnia,  podczas  posiedzenia  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji 

Wielkopolskiego  Stowarzyszenia  Gmin  i  Powiatów Wielkopolski.  Kierownik  GCI 

Wojciech Lis omówił wcześniej przygotowana prezentację dotyczącą metod, form i 

efektów promocji  miasta  i  gminy Wolsztyn.  Zaprezentowały  się  także  Gostyń  i 

Grodzisk Wielkopolski.

14. W dniach 21 - 23 kwietnia odbył się w Wolsztynie Plener Malarsko - Rzeźbiarski. 

W tym roku artyści malarze przedstawili na swoich obrazach wolsztyńskie parowozy. 
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15. W sobotę 22 kwietnia krótką wizytę w Wolsztynie złożył  Ambasador Niemiec dr 

Reinhard Schweppe z małżonką.  Ambasador został  zaproszony do Wolsztyna na 

grudniowe uroczystości podsumowujące Rok Roberta Kocha w Wolsztyna, w których 

nie mógł wówczas wziąć udziału. Reinhard Schweppe bardzo zainteresował się wtedy 

Wolsztynem, jego historią i kontaktami z miastami partnerskimi w Niemieczech. Po 

przywitaniu  na  Wolsztyńskim  Rynku  w  Sali  Sesyjnej  Urzędu  Miejskiego  w 

Wolsztynie przedstawiono prezentację multimedialną, obrazującą kontakty Wolsztyna 

z  miastami  partnerskimi  Lübben  i  Neunkirchen,  z  Kołem  Ziomków  Heimatkreis 

Wollstein z Bad Bevensen oraz przypomniano uroczystości, jakie towarzyszyły nam 

podczas obchodów Roku Roberta Kocha.  Ambasador Niemiec Reinhard Schweppe 

był pod wielkim wrażeniem tego, co tak mała społeczność jaką jest Gmina Wolsztyn 

dokonała  dla  dobra  stosunków  polsko-niemieckich  w  zjednoczonej  Europie. 

"Potrzebujemy takich właśnie działań, potrzebujemy takich ludzi, którzy łączą nasze 

narody" - wypowiadając te słowa Ambasador Niemiec stwierdził, iż chce osobiście 

przedstawić współpracę międzynarodową Wolsztyna Prezydentom Polski i Niemiec, 

Lechowi  Kaczyńskiemu  i  Horstowi  Köhlerowi,  zapraszając  Burmistrza  Wolsztyna 

Andrzeja Rogozinskiego i  Burmistrza Lübben Lothara Bretterbauera do Warszawy, 

gdzie  18  maja  w obecności  obu prezydentów zostanie  oficjalnie  zakończony Rok 

Polsko - Niemiecki. Po spotkaniu w Wolsztyńskim Ratuszu Ambasador udał się pod 

pomnik Roberta Kocha, gdzie złożył wiązankę kwiatów, a następnie zwiedził muzeum 

Noblisty. Po drodze do parowozowni kwiaty złożono również na byłym ewangelickim 

cmentarzu  przy  ulicy  Lipowej  w  Wolsztynie.  Opuszczając  Wolsztyn  po  krótkim, 

dwugodzinnym pobycie w naszym mieście Ambasador wyraził swoje zapewnienie, iż 

odwiedzi przy najbliższej okazji Wolsztyn, a nasze dokonania z zakresu kontaktów 

polsko - niemieckich będzie wskazywał jako wzorcowe. 

16. 24  kwietnia odbył  się  II  przetarg  ustny  nieograniczony  na  dzierżawę  i 

zagospodarowanie  terenu  pod  małą gastronomię  w  Parku Miejskim.  W wyniku 

przetargu Dzierżawcą w/w terenu został Pan Józef Wita, Gmina Rakoniewice.

17. W  dniu  24  kwietnia  rozpisano  zgodnie  z  art.  39   Ustawy  Prawo  Zamówień 

Publicznych   postępowanie  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  o  wartości 

szacunkowej poniżej  60000 euro  na  budowę przyłącza kanalizacji sanitarnej  do 

zaplecza  socjalnego  na  plaży  przy  J.  Świętym  w  Obrze. Zadanie  obejmuje 

wykonanie  przyłącza  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  montażem  przepompowni 
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zbiornikowej oraz odcinkiem  tłocznym. Wyznaczono termin składania ofert na dzień 

10 maja 2006r

18. Ogłoszono  I  przetarg  ustny  ograniczony  (dla  osób  znajdujących  się  na  liście 

przydziału  mieszkań  komunalnych)  na  oddanie  w  użytkowanie  wieczyste 

nieruchomości  położonych  w  obrębie  wsi  Komorowo  dz.  nr  141/51-141/54 

przeznaczonych pod szeregowe budownictwo komunalne.  Przetarg odbędzie się 26 

maja

19. Ogłoszono II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na własność nieruchomości 

położonych w obrębie wsi Świętno, Powodowo i Adamowo,  przeznaczonych pod 

budownictwo mieszkaniowe. Przetarg odbędzie się dnia 8 maja.

20. W miesiącu kwietniu urządzono nowe place zabaw w Parku Miejskim w Wolsztynie i 

na  osiedlu  we  wsi  Berzyna.  Place  wyposażone  zostały  w  drewniane  elementy 

zabawowe firmy Interflora z Wrocławia oraz regulaminy użytkowania.  Dodatkowo 

celem  wyeliminowania  aktów  wandalizmu,  wykonano  oświetlenie  placu  w  Parku 

Miejskim. 

21. 26  kwietnia  podpisano  aneks  z  Wojewodą  Wielkopolskim  do  umowy  dotacji  na 

realizację budowy sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Wolsztyn (wsie Kębłowo, 

Obra  i  Świętno).  Projekt  został  zrealizowany  przy  współudziale  środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego  Rozwoju  Regionalnego.  Kwota  dofinansowania  zgodnie  z  aneksem 

wynosi  4 532,08  tys.zł.  Podpisanie  aneksu  umożliwi  uruchomienie  II  transzy 

dofinansowania w kwocie ok. 2 mln zł, stanowiącej refundacje poniesionych w roku 

ubiegłym nakładów. 

22.  Jednocześnie trwają roboty budowlane na następujących zadaniach :

- budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Wolsztynie ,

- budowa ulicy Pogodnej  w Wolsztynie,

- modernizacja  ciągu  pieszo-jezdnego  od  ul.  5  Stycznia  do  Jeziora 

Wolsztyńskiego  w Wolsztynie,

- budowa  ścieżki rowerowej z Niałka Wielkiego do terenów rekreacyjnych nad 

jeziorem Świętym,

- na  ukończeniu  są  prace  związane  z  budową  chodnika   w  ciągu  ulicy 

Słonecznej w Wolsztynie.

6



W ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych :

- odnowiono oznakowanie poziome w ciągu dróg gminnych na terenie miasta, 

na terenie wsi prace zostaną ukończone do 15 maja

- trwa profilowanie  dróg gruntowych na terenie miasta i gminy Wolsztyn  

- przeprowadzono pozimowe remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych 

dróg gminnych 

Z zakresu ochrony środowiska w miesiącu kwietniu wykonano:

1. Po raz kolejny współorganizowano cykl konkursów i imprez ekologicznych dla 

uczczenia Dni Ziemi obejmujących wszystkie grupy wiekowe społeczeństwa Gminy, 

a promujące zachowania proekologiczne i zrównoważony rozwój, w tym sprzątanie 

brzegów J. Wolsztyńskiego. 21 kwietnia przy kościele pod wezwaniem Św. Józefa, 

przy ul. Komorowskiej w Wolsztynie posadzono dąb szypułkowy, który został 

wyhodowany z żołędzi zebranych w 2003 roku z najstarszego w Polsce Dębu 

Chrobrego i poświęconych w dniu 28 kwietnia 2004 r. przez Ojca Świętego Jana 

Pawła II. Natomiast w Gminnym Centrum Informacji odbyła się V sesja dydaktyczno 

– naukowej na temat „Tobie została powierzona Ziemia…” zorganizowanej przez 

Polski Klub Ekologiczny, Miejskie Koło w Wolsztynie. Przedstawiono prezentację 

multimedialną na temat pozyskiwania środków pomocowych w Gminie Wolsztyn na 

realizację przedsięwzięć proekologicznych, ze szczególnym uwzględnieniem 

wykorzystania funduszy strukturalnych (projekt „Budowa kanalizacji sanitarnej w 

Gminie Wolsztyn: wsie Kębłowo, Obra, Świętno”)

2. Przeprowadzono w dniach 1 – 10 kwietnia II etap rekultywacji Jeziora 

Wolsztyńskiego metodą inaktywacji fosforu przy pomocy chlorku poliglinu (PAX 18).

3. Uporządkowano fragment brzegu J. Wolsztyńskiego, przy ośrodkach 

wypoczynkowych w Karpicku. Zadanie wykonywał Usługowy Zakład Eksploatacji i 

Konserwacji UrządzeńTechnicznych Melioracji inż. Jan Sita. Wartość zadania  brutto 

– 26.659,68 zł

4. Opracowano – do realizacji przez AGROFIRMĘ Spółdzielczą we Wroniawach – 

dokumentację śródpolnych zadrzewień pasowych o charakterze wiatrochronnym i 

biocenotycznym, współfinansowane z Funduszu Leśnego.

5. Zakończono inwentaryzację wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy.
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